

Salgótarján és Vidéke.

Szépirodalmi és közgazdasági hetilap. — A Polgári Kör hivatalos lapja.

Előfizetési ár:

Egész évre	10.—	A Polgári Kör tagjai és tanítók részére:	6.—
Fél évre	5.—	Egész évre	6.—
Negyed évre	2.50	Fél évre	3.—
Egyes szám ára 20 fill.	Negyedévre	1.50	

Felelős szerkesztő:

Dr. CZIGLER JAKAB



Minden a lap szellemi részét illető közlemények valamint hirdetések és előfizetések a „Salgótarján és Vidéke” szerkesztőségéhez, vagy a Boros nyomdába intézendők.

Polemia.

Azt mondják reánk akik a „Salgótarján és Vidéke” laphoz csak némileg közel is állunk, hogy krakélérek vagyunk, közéleti akarnokok vagyunk, egyszerűen olyan rebellisek, akik a törvényeket sem tudjuk. Hát igaz, hogy a mi a törvénytudást illeti, nincsen közöttünk sem egy Csemegi, sem egy Deák, de sajnos! még csak egy községi jegyző sem. Mert hát kérem ügyvéd, tisztviselő mely mi többiek — különösen, ha a köteleességeket nem úgy magyarázzuk, a hogy azt a „Salgótarjáni Hírlap” nyilatkoztató magyarázzák, — zöldek vagyunk ahhoz.

Mi köteleességünkhöz hiven egy községi közgyűlésről referáltunk és mert ott a nyilvánvalóan megállapított tények igazolták, hogy a község tulajdona akár jóhiszeműleg is eltulajdonított — a község előjáróságára kritikát mondtunk. Ehhez nekünk törvénytudásra nem volt szükségünk, de ahhoz jogunk van és határozottan követeljük is, hogy községünk előjárósága törvényesen tudja azt, hogy törvény szerint mi a község tulajdona és mi nem.

Hogy ez ügyből kifolyólag jegyzői karunk maga ellen fegyelmi vizsgálatot kért, annak csak örülünk — legalább

tisztázódik a helyzet és ha a vizsgálat során kiderül, hogy a községi jegyzői karunk nem hibás, bizonyára mi leszünk az elsők, akik ennek örülni fogunk és örömeinknek olynyiltan adunk kifejezést, mint a közgyűlési cikkünkben adunk a megbotrántkozásnak. Mert ma — hiába! a látszat Önök ellen szól. Tisztelt Uraim; s bár hogyan is nyilatkozzanak, ezzel helyzetükön nem javítanak. Sőt merjük állítani, hogy a nagyközönség előtt korai nyilatkozatuk határozottan rontott. És különösen rontott az a forma, a meyllyel az irva van. Önök abban nem elégedtek meg annak a kijelentésével, hogy maguk ellen fegyelmit kértek — hanem kiterjeszkedtek a mi működésünkre is. Önök azt modják, hogy történt a múltban olyan eset is, amikor szintén támadtuk Önöket, de védekezésüknek helyt nem adtunk, azt papirkosárba dobtunk és belátva támadásunk helytelenségét — azt nyiltan visszavontuk.

Hát az nem egészen úgy áll. Mi akkor sem támadtuk Önöket, csak kritizáltuk községünk előjáróságát azért, mert nem áll hivatása magaslatán. Privát értesülés útján megtadtuk azt, hogy Önök minket félre értettek s hogy ezt a félreértést reperáljuk — adtunk egy utólagos nyilatkozatot, a melyben kijelentettük, hogy nem az Önök szorgalma és munkabírása ellen van kifogásunk.

Ez tény! . . . Hogy pedig az Önök akkori védekezése papirkosárba került, annak nem az volt az oka, mintha talán az ellenvéleményt el akarnánk fojtani, vagy félténénk valamelyik munkatársunkat, — azt eddigi működésünkből senki reánk nem foghatja, — hanem egyszerűen az, hogy stílusa és tartalmánál fogva oda való volt.

Értsük meg végre egymást. Mi nem támadunk személyeket — legalább a dig nem, amíg mint a közérdek szószólóinak okunk reá nincs. Mi nem támadtuk Önöket sem személyekben. Önök lehetnek igen szorgalmas munkásai községünknek — de támadjuk a község előjáróságát ott, ahol látjuk, hogy községünk és polgárainak érdekeit nem a kellő eréllyel és nem a kellő körültekintéssel védi. Ez végre is minden községi polgárnak elemi joga, nekünk pedig — ha hivatásunknak meg akarunk felelni — köteleességünk is.

Ha Önöket a megindítandó vizsgálat úgy egyenkint, mint összesen a mulasztás terhe alul fel menti, az még mindég nem jelenti azt, hogy az előjáróság, mint ilyen a kérdéses Kazári ut ügyében nem hibázott-e? Most másképp megmagyarázhatatlan lenne, az egész ügynek mai állása.

Ne legyenek Önök oly idegesek, nem Önöket, — hanem a község egész előjáróságát támadjuk akkor, amikor látjuk, hogy működése nem fedi a község és

TÁRCZA.

A rongyos.

Éjjel volt és Bó hazafelé handikolt. Ma kissé korábban hagyta ott a szurtos lebujt, ahol éjjente állandóan tanyázott és ahol tekintélye volt, mert az idő még nem tudta teljesen lemosni Bórról a régi jólét nyomát. Ma még lakozott benne egy kis józanság és ez régi, keserű gondolatokat ébresztett agyában. Nem szerette a józanságot. A gondolatok körülfogták, kinozták és hajtották ki az utcára.

Voltaképen nem is tudta, hogy merre megy. Csak ment, dülöngélt, álldogált a sötét utcán, öklével meg-megdöngötte a vasredőnyöket és igyekezett nem gondolkozni. Sok megüllepedett keserűség háborgott benne és minduntalan a feleségét látta. Az asszonya szemét, amely ábrándos volt és a száját, a mely gögösen a két szögletében lefelé görbült és királynéhoz tette hasonlónak.

Megáll egy gázlámpánál, hátra szegte a nyakát és bele bámult a lángba. A láng vibrált és Bór szemét elöntötte a könny. Sirt és öklével verte az arcát, a fogait és rongyos cipőjével rugdalta a lámpa tövét, mint-ha ki akarná dönteni. Egyedül volt a hosszú utcában. Háta a lámpának támasztva, úgy érezte, hogy a fejét belülről valami marja. Megint a felesége arcát látta és gyű-

löletesen kapott utána. Ugyanaz a gyűlölet, amely akkor támadt benne, mikor az asszonya könnyelműen és gögösen elhagyta, újra feltámadt benne, csakhogy erősebben és öntudatosabban. Látta magát, amint tártalanul, rongyosan és kábultan lödörög lebujból-lebujba és az asszonyt okozta ezért. Néha messziről álálkodva látta az asszonyt, mindig mindig más férfi karján és ilyenkor haza ment, lefeküdt a földre és sirt. A józanság ritka pillanataiba összehasonlította mostani, züllött állapotát a régivel, mikor még pénzt keresett és csak vasárnap ment vendéglőbe, akkor is a felesége karján s ez az összehasonlítás elkeserítette.

A párás éjszaka hűvössége belopódzott a kabátja alá és borzongatta a gerincét. Csipdeste az arcát azokon a hosszú, sávalakú helyeken, ahol a vastag könnyecseppek végig szaladtak és nedvessé, sikamlóssá tették az arcborét. Fáradt volt és azt nitte, hogy nem is tud többé elmozdulni a lámpa mellől. Egy lány mindjobban közeledett feléje. Csalogatta a pálinka gőz, amely Bór száján egymásra torlódva gomolygott kifelé és mikor a férfi közelébe ért, megcirógatta az arcát. Bór megvetően rug egyet a lányon és aztán dühösen mormogva odább dühöngött.

Lassan ment. Majd megállt és gondolkodott. Tudta, hogy melyik kávéházban tanyázik most az asszony. És bizonytalan lépésekkel, fejét lelógasztva ment arrafelé. Szinte önkéntelenül . . .

A kávéház előtt megállt, kotorászott a zsámbékban és érezte, hogy csörög benne né-

hány rézpénz. Aztán bement a nagy, füstös helyiségbe, melyben már alig lézengett néhány utcai alak. Cognacot rendelt. Sokat! Egymásután ivott és miközben jóleső melegség szaladgált a testét, félénken, lépve a kis különszoba felé pislogott. Nem tudta tisztán, hogy mi akar, csak érezte a vágyat, amely szomjazta az asszony látását.

Ehes is volt. De nem bánta. Nézte a márványasztal pettyes foltjait, melyek fantasztikus alakokba csoportosulva táncoltak, vibráltak a szeme előtt.

Sokáig bámult így a szeme elé. És mikor már egyedül volt a nagy helyiségben; látta amint a pincér a konyha melletti sarokban bóbiskol és felcsigázott képzelete hallani vélte az elfüggönyözött fülkében levők kurjongatását. Úgy érezte, hogy valami nagy, tiszta világosság fogja körül és tágra nyílt szemmel hallotta a felesége kacagását.

Undorodott a víztől. És mégis felkapott egy poharat és kiitta. A hideg víz metáztette a torkát és cselekvésre serkentette. Lassan odacsuszogott a függönyös ajtóhoz és hallgatódzott. Be akart menni.

Elfojtott lármát hallott és néha nevetést is. Fölemelte az öklét, hogy bezárja az ajtót de aztán megint leeresztette. Megijedt a szokatlan környezettől, melyet bent találni vél és amely már előre elképzelt.

Félt. Odabenn tapsoltak, csörömpöltek, a sok női hang közül a felesége hangját is hallotta. Aztán egy rekedt hang szavalni kezdett. A többiek pedig rohogtak és poharuk fenekét csapkodták az asztal lapjához.

polgárainak érdekét.

Annyit mi is értünk a törvényhez, hogy a jegyző az előjárásnak csak egy tagja, aki még a legjobb intentió mellett sem képes sokat tenni, ha maga az előjárás nem áll hivatásának magaslátán. Ezt tudhatják Önök, de tudjuk mi is, hogy különösen Salgótarjánban ez mindég így volt és sajnos ma is így van. Tudjuk például azt is, hogy ami községünknek jelenleg oly bírása van, akinek intentioi igen szépek s a kinek igazán szívében fekszik Salgótarján fellendítése; mégis mennyit kell küzdenie csak a legcsekélyebb eredményért is.

Önök akkor, amikor magok ellen vizsgálatot kértek, tökéletesen eleget tettek kötelességöknek. Ezt elősmerjük, — de nem helyeselhetjük, hogy a vizsgálat előtte oly módon, amint azt tették — hivatkoznak a közönség ítéletére.

Színészek Salgótarjánban.

Okvetlen szenzációt kellett volna ennak a hírnek Salgótarjánban kelteni, mert hiszen Salgótarjánt messziről szokták kerülni a direktorok és ha néha-néha elvetődnek hozzánk, bizony meg kell becsülni és támogatni kell őket. Kétszeres szenzációt kellett volna ennak a hírnek kelteni most, midőn az Észak-magyarországi Színikerület és Eperjes város neves direktora Szabados László jött hozzánk igazán első rangú erőkből álló színtársulattal. De hát a tarjáni slagma, a tarjáni nemtörődomség! (tetszik tudni mit akarok vele mondani).

En csak bátorságát csodálom legjobban Szabadosnak, hogy igazán első rangú erőkből álló kitűnő színtársulatot hoz hozzánk, mi hozzánk, akikről rémdolgokat szoktak beszélni a szindirektorok! Vagy talán várjuk meg a végét! Talán a kitűnő előadások, remek zenekar megtörik a tarjáni nemtörődomséget. Bajosnak tartom, de azért adja az Isten hogy elérjék derék színészeink céljukat és ők legyenek az első és egyedüliek, akik kellemes emlékekkel és szép sikerek után távoztak községünkben, mert megérdemlik.

Fejét az ajtófélfának támasztva lehunyta a szemét. Láta magát, amint bent a szobában elegáns urak közrefogták és nevetnek rajta. A rongyos, a beesett orcájú, csápszott hajú vén csavargó ott áll a fiatal urak előtt és azok mulatnak rajta, ő pedig áll, zavartan bámul, hebeg és tántorog, mintha a lábánál ráncigálná valaki.

A versnek vége volt. Megint tapsoltak. Nem! Most nem megy be! Majd más or!

Visszament az asztalhoz és rumot hozatott. Egy egész vizes pohárral. A pohár felét egy hajtásra kiitta, aztán remegő kezével, amely forró volt most az izzó vas, egy fél pohár vízhez hozzá töltötte a megmaradt rumot. Hogy több legyen! És lassan szűrőszőltette. Miközben nyelte a kutyvalékot úgy látta, mintha a teremben kétszer annyi lámpa égne, mint eddig és a lámpák hirtelen leereszkednek a földre, majd villámgyorsan visszaugranak a tetőre és ezt az örületes ugrálást mindgyorsabban és vakítóbban végzik . . .

Ami pénz a zsebében volt, kiszórta az asztalra és kitántorgott az utcára. Megcsapta a hűvös levegő. Közeledett a hajnal. Valami kékes világosság takarta be az utcát, amely sáros volt az előző napi esőtől.

Mégis csak sóvárgott az asszony után. Ugy érezte, hogy meg ne akarja ütni. Ha öklével az arcába vághatna és hátulról megmarkolhatná a nyakát! . . . Aztán, mint valami kő, úgy gomolygott előtte az asszony

A társulat csupa elsőrangú erőből áll, az igazgatótól kezdve az utolsóig, férfiak és nők egyaránt megállják a helyüket, és alapos tudásukkal, ügyességükkel nálunk soha nem látott előadásokat produkáltak eddig, és az előjelekből ítélve produkálni fognak a jövőben is.

Mindezek felett még valami szokatlant is bemutatnak a salgótarjáni publikumnak! Mi, akik hallottuk a Tatárjárást, s egyéb operette és opera darabokat zongora mellett előadni, most igazán első rangú zenekart élvezhetünk. Csupa művész, remek játék úgy hogy a kitűnő előadásnál talán csak a zene kitűnőbb!

Az előadásokat szombaton kezdték a Tatárjárással és egy kis pecchel. A villany — mint igen gyakran — most sem akart meggyulni és az előadást csak 9 órakor kezdhették, ami bizony türelmetlenné tette a közönséget. No de kárpótolt az előadás, a mesés zene, Szél Erzs, Füzes Lenke, Vida Ilonka, Madas, Réthey, Jeszenszky, Fehér szép játéka és ének számai. Különösen tetszett Madas mint Wallensteint. Az előadás is és zene is elsőrangú volt és igazán nagyon jó bevezetést csináltak elkövetkezendő szereplésüknek.

Vasárnap Cigánybárót adták elsőrangú előadásban. Kellemetlen volt az, hogy a mi 1/9 és 9 órás színházbajáráshoz szokott közönségünk eleinte zavarta az előadást, de hát — talán valahára — a mi közönségünk is le fog szokni erről az áll tőlag előkelő későnyjárásról. A zene megint nagyon jó volt és bizony, hogy a darab olyan nagyon sikerült elsősorban a zenének köszönhető, bár Füzes Lenke, Madas, Jeszenszky, Vida Ilonka, Bihary játéka is nagyban hozzájárul a siker emeléséhez. Füzes Lenkét nyílt színen is többször megtapsolták.

Hétfőn este a Tanítónő Bródy Sándor híres darabja került színpadra, szokott jó szereposztásban és játékban, ami fogatkozás mutatkozik az előadásban, annak az csak a színpad kicsi volta az oka, mert még a díszletek se férnek el rá, nem hogy egyszerre 5—6 ember jelenhetne meg a színen.

— Gereblye. —

hajának illata. Erezte az illatot és az arca vérpirosra vált. A szemét lehunyta és már tisztában volt azzal, hogy mit tesz. Elmegy az asszonyhoz, a lakásába, így, rongyosan és roskadozva és sirni fog egy jó szőrt és megcsókolja piciny saruját. Ennél a gondolatnál sokáig időzött és kéjelegve gondolt a puha fészekre, amelyben néki is juttat majd az asszony egy kuckót. Ennyi elég lesz.

Atment a kocsai uton. Az út közepén megállt és nevetett. M jdnem elcsuszott a nagy sárban. Egy kocsi jött feléje. Főlpillantott és látta benne az asszonyt egy férfi oldalán. Nem tudta, hogy mit cselekszik, hadonászott a kezeivel, a kocsi mellé ugrott, fölgrótt a hágsóra és tántorogva bele dőlt a kocsi közepébe. Az asszony fölsikoltott és irtózva nyújtotta maga elé a két kezét.

— Te . . . te . . . te nyomorult — mormogta Bór buta mosolygással és meg akarta ölelni az asszony lábát.

— Dobja ki! sikoltott az asszony és az elegáns ur megfogta a rongyos, piszkos csavargót és villámgyorsan lelökte a kocsiról. Aztán közelebb ültek egymáshoz és összebujva, jóízű nevetésre fakadtak.

— Ugyan? Csak nem gondolja? mondta nevetve az asszony és a kocsi tovább gördült.

A rongyos alak végig esett a sáros földön és behunyt szemmel, két kezével a sárba markolászva, dörzsölni kezdte az arcát sárral és kényelmesen kinyújtózott és mosolygott.

Hirek.

Néhány szó a „Közgyűlésről.” A Salgótarjáni Hírlap legutóbbi számában megjelent fönti nyilatkozatra a közügyek és közönségünk érdekében még csak következőket felelhetjük: Aki lapunk irányát ismeri, tudja azt, hogy soha személyes ügyekkel nem foglalkozunk. Mi egyedül községünk érdekeivel foglalkozunk és úgy a „Közgyűlésről” szóló cikkünk sem volt személyes támadás, csak a közgyűlésen történekről számolt be. Hogy a jegyző urak fegyelmet kértek maguk ellen, azt csak helyeselni tudjuk és mi fogunk legjobban örülni annak, ha a fegyelmi a teljes valót deríti ki. A mi a Salgótarjáni Hírlap saját meggyőződését illeti, arra reflektálni fölösleges. A jegyző urak cikkére még csak azt felelhetjük, — amint azt vezércikkünkben is bővebben kifejtjük. — hogy mint mindenki meggyőződhetett lapunk az igazságos és jogos ellenvélemény elől soha sem zárkozott el, ami a cikkben említett és papirkosárba dobott cikket illeti, az csak egyedül igazságtalan, személyeskedő és túlerős hangja miatt került papirkosárba.

Hangverseny. A Salgótarjáni Bányatelepi Altszti Nők Temetkezési Szélyső Egylete 1909. évi augusztus hó 8-án délután 3 órakor saját alapja javára a bányakolónia kaszinó nyári kerthelyiségében Gabriel Antal karimester vezetése alatt táncal egybekötött zártkörű hangversenyt rendez. Beléptidij: személyjegy 1 korona, családjegy 2 korona. A hangverseny kezdete délután 3 órakor vége este 7 órakor. A tánc kezdete este 8 órakor a bányatársulati zenekar és Botha Károly cigányzenekara közreműködésével. A délutáni hangverseny beléptijegye érvényes az esteli táncmulatsághoz, mely jegy másra át nem ruházható. Felülízetések köszönettel fogadtatnak és hírlapilag nyugtáztatnak. Aki meghívót nem kapott és arra igényt tart forduljon az egylet elnökségéhez. A mulatság iránt nagy az érdeklődés.

Lopás. Tóth Rabu József és öccse Mihály Mátranovák nem épen jó hírből álló két polgára, megúván a mostan dühöngő kutyaszézout, folyó hó 26-án este 9 óra tájban, levegő változás céljából egy kis sétatársításra határozták el magukat a közeli u. n. bárnai erdőcskébe. Munkás és dolgoz emberek létükre, a hasznost a jóval akarták összekötni és így a Protovin nevű, mátranovák lakos földjéről, addig kaszálgatták a búkkönyt, míg kocsijok majdnem megtelt, mintin dolgukat és kurájukat ily módon bevégezték, a sikerült kirándulás dicsőségére a helyszínén egy kis áldomást rögtönöztek, és annak befejeztével, úgy 11 óra tájban, hazafelé fordították a rudjukat. Amint egy szép csendes kocsikáztak hazafelé, egyszerre csak feltűnik a láthatáron, a homokterenyei csendőr őrsnek egyik őrsjárata, aki nyomban észrevette a késői kirándulást. Megállították tehát a jómadarakat és igazságra szólították fel, ekkor Mihály azt mondotta a csendőröknek, hogy ők az erdőbe jöttek, hogy fát vigyenek haza, de a kerület nem találták, így hát, hogy üresen ne menjenek haza, egy kis takarmánnyal rakták meg kocsijukat. A csendőrök ama kérdésére, hogy honnan vették a takarmányt, azt mondotta Tóth Mihály, hogy bizony maga is belátja, hogy idegen mezőről vette, tehát lopja. Erre a csendőrök mindkét atyafit letartóztatták, de megjártak, mert a két Tót arról mit sem akart tudni és tiltakozni kezdtek.

a parasztnak szokásos módján t. i. ha loptak, ők bemondották nevüket és lakásukat, tehát ha meg kell bünhődniük, akkor a törvény van hivatva feletlük ítéletet mondania, de a csendőrk urak most már mindent tudnak, hagyják őket békében. A csendőrk szolgálati szabályzatuk értelmében eljárva, Mihályt meg akarták vasalni, ekkor József rávetette magát a csendőrré, Mihály sem volt rest és rövid idő múltán, a csendőrk és a két Tóth között életveszedelmes dulakodás támadt; miután a csendőrk látták, hogy a két haramiát sehogy sem tudják megfékezni, kénytelenek voltak fegyverüket használni, Mihályt bal kezén lövés érte, József pedig a jobb vese tájékán, súlyos szurást szenvedett és jelenleg az inaszi bányakórházban ápolják. A vizsgálat folyik.

Eljegyzés. Mazanek Ilona csécei tanítónőt eljegyezte Kapás Ferenc bányatársulati hivatalnok.

Furcsa beismerés. Községünk előjáróságához a budapesti államrendőrségtől következő jelentés érkezett: Több rendbéli betöréssel lopás miatt itt letartóztatott Hatsinger József győrszigeti születésű 26 éves r. k. vallású lopásért több ízben büntetett lakatos segéd, többek között bevallja, hogy a hó elején Salgótarjában egy lakásból fehérneműket lopott. Megkeressük, miszerint sürgősen közölni sziveskedjék, hogy Hatsinger vallomása megfelel-e a valóságnak, a kérdéses lopás mikor s mily körülmények között vitte véghez, kiknek a kárára történt s mennyi s mily értékű fehérneműket lopattak el. Közöljük fenti értesítést hatóságunk ama közlésével, hogy itt e hónapban ily nemű lopás nem történt s úgy látszik a betörő beismerése tévedésen alapul, vagy félreértés céljából történt. Esetleg lehet, hogy történt ily nemű lopás, de az illető nehogy zaklatásnak legyen kitéve hallgat a dologról.

Diákmulatság. Nagyban folynak az előkészületek az augusztus 7-iki diákhangversenyre. A zenekar és az összes szereplők is naponként tartanak próbákat és ezekből ítélve a hangverseny nagysikerűnek ígérkezik. Különösen érdekes lesz Winter Ella monológja, Schneller Olga, Bokody Margitka, Bauer Blanka trialógja.

Üdvölvés balesettel. A továbbszolgáló altisztek által a losonci fürdőben a hó 11-én rendezett mulatságnak egy szomorú epizódja is van. Egy fegyverkovács tizedes ugyanis, aki a hegyoldalban felállított ágyúhoz volt kirendelve, hogy időközönként üdvölvéseket adjon le, ezen megbízatást saját vigyázatlansága folytán oly szerencsétlenül végezte, hogy egy ágyúlövés az ágyú kezeléséhez nem szokott tizedes testét több helyen valóssággal szétszaggatta. — Mi már láttunk igen sok mulatságot, amelyek ágyúzások nélkül is fényesen sikerültek, tehát az ágyúval való durrogatás nem képezi kiegészítő részét a jó mulatságnak, sőt — miként a példa is mutatja — inkább csak a szerencsétlenségek előidézője lehet.

Vivócursus. Lukács J. Károly fővárosi okl. vivómester, ki a főváros elsőrangú termében mint mester már hosszabb idő óta működik, a nyári szezonban Salgótarjában is szándékozik egy hat esetleg nyolc hetes vivó cursust felállítani, ha tanítványok kellő számmal jelentkeznek. A kiváló gyakorlati bírós a modern iskola minden ágában jártas vivómestert lapunk részéről is ajánljuk. Jelentkezni lehet: Laufer Gábornál.

Sport.

Sport egyesületünk választmánya a hó 22-én tartotta második ülését a tagok nagy érdeklődése mellett. A jelen voltak nagy számból jogosan következők arra, hogy az egyesület már eddigi rövid működésével is széleskörű érdeklődést keltett, kar azonban az, hogy az egyesület nagyon siralmas anyagi viszonyok között tengődik. Az ülés megnyitása után a múlt ülés jegyzőkönyve olvastatott fel, majd elhatározta a választmány többek hozzászólása után, hogy a Műgyetemi Athletikai és Football Clubbal aug. 1-én football mérkőzést rendez, ez irányban már értékezésbe is lépett a fenti csapattal, kik a mérkőzés idejét elfogadták. Elhatározta a választmány, hogy a mérkőző csapat összeállítására egy 6 tagú bizottságot küld ki. Több apróbb football ügy elintézése és a pénztári mérleg előterjesztése után a vasárnapi athletikai verseny zsűrijét küldte ki a választmány, örömmel vevén tudomásul, hogy az eddig elhanyagolt athletikában is szorgalmasan trainiroznak az egyesület tagjai.

Házi verseny. Sport Egyesületünk a hó 25-én rendezte első athletikai házi versenyt, a közönség nagy érdeklődése mellett az acélgyári sporttelepen. A verseny részletes eredménye:

I. 60 méteres síkfutás (kezdők versenye)
1. Ligeti Géza, 2. Spitzer Zoltán, 3. Matula István.

II. Súlydobás (előnyverseny): 1. Csele János, 2. Gádor Ferenc és Szegedi Sándor (holt verseny.)

III. 60 méteres síkfutás (főverseny): 1. Szilágyi Béla, 2. Gádor Ferenc, 3. Szegedi Sándor. (9 induló.)

IV. Diszkoszvetés: 1. Márkus Rezső, 2. Szegedi Sándor, 3. Gádor Ferenc.

V. 1/4 ang. méfés síkfutás: 1. Szilágyi Béla, 2. Gádor Ferenc, 3. Borvau István.

VI. Fűles labda hajítás és dobás: 1. Szegedi Sándor, 2. Márkus Rezső, 3. Gádor Ferenc.

VII. Staféta futás (4x100 méter.)
A versenyt szép számú közönség allandóan érdeklődve nézte végig, ami a sok indulónak a futó számoknak köszönhető leginkább.

Football Matsch. Sport Egyesületünk nagy áldozatok árán augusztus 1-én lehozatja Budapestről a Műgyetemi Athletikai és Football Clubot és vele itt football mérkőzést rendez, hogy a sportszerető közönségnek elsőrangú élvezetet szerezhessen. Sport Egyesületünk megérdemli a közönség lelkes támogatását, mert rövid ideig tartó működésével is olyan eredményeket ért el, mint ritka vidéki sport egyesület. A mérkőzésre beléptidij: ülőhely 1 korona, állóhely 60 fill. előreváltva 40 fill. Egyleti tagok a belépődíj felét fizetik. Friss italokról gondoskodva lesz. Mérkőzés után esti 8 órakor tánc az acélgyári olvasó egyesület nyári helyiségében. A táncmulatságon ugyanazon belépődíjgyérvényes, mint a football mérkőzésen.

869/1909. végreh. szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a bpesti V. ker. kir. járásbírósnak 1909. évi Sp. XIX. 50/3. sz. végzése következtében dr. Pollák Imre bpesti ügyvéd által képviselt Fonciere pesti biztosító intézet javára 48 K. 60 fill. s jár. erejéig

1909. évi május hó 29 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján felülfoglalt és 1170 koronára becsült következő ingóságok, n. m.: bikák, kocák, lovak nyilvános árverésen eladatulnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbírósnak 1909. évi V. 427/4. számú végzése folytán 46 kor. 60 fill. tőkekövetelés, ennek 1908. évi szept. hó 30 napjától járó 5%, kamatai és eddig összesen 87 kor. 30 fill.-ben bírósággal már megállapított költségek erejéig Persén vhtást szenvedett lakásán leendő megtartására 1909. évi augusztus hó 5-ik napjának délutáni 3 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. évi jul. 15 n.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

750/1909 vhtó szám.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a budapesti ker. és vhtó. kir. törvényszéknek 1909. évi 64546. sz. végzése következtében dr. Farkas Ignác debreceni ügyvéd által képviselt Schwarc Dóri javára 100 kor. s jár. erejéig 1909. évi június hó 9 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján felülfoglalt és 800 koronára becsült következő ingóságok n. m.: a salgótarjáni izr. templomban levő két templom ülés nyilvános árverésen eladatulnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbírósnak 1909. évi V. 454/2. számú végzése folytán 100 kor. tőkekövetelés, ennek 1909. évi márc. hó 20 napjától járó 6%, kamatai, 1/2% vhtóidij és eddig összesen 35 kor.-ban bírósággal már megállapított költségek erejéig Salgótarjában, a kir. járásbírósnak árverési termében leendő megtartására 1909. évi aug. hó 10-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. július 17-én.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

A nm. m. kir. vallás- és közoktatásügyi miniszter 87,990 szám alatt elismert leiratával kitüntette

MED. UNIVERSAL

Dr. Batizfalvy István Zoltán

ki egészségügyi tanár, tb. megyei főorvos a műtőfogászat és műfogászat szakorvosa.

1897. óta fennálló

FOGORVOSI INTÉZETÉT

Károly-körút 3 szám alól helyezte át

A főváros ezen legelső intézetében az összes műtétek a legújabb villamos gépezetek és módszerek szerint fájdalommentesen történnek.

Fájós fogak meggyógyítása. — Tartós tömések. — Foghúzások (altatásban is). — Szájpadlás nélküli műfogak. — Aranyhidak, koronák. — Jól használható fogkorok elkészítése és behelyezése jótállással, mellett, mérsékelt ábrótt áron végeztetik. — Minden felvilágosítás díjtalan. — Vidékiel fél nap alatt megkaphatják műfogóikat.

876/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhirrre teszi, hogy a bgyarmati kir. jbiróság-nak 1909. évi 6239. számú végzése következtében dr. Erőss Zsigmond bpesti ügyvéd által képviselt Goldberger Lipót javára 20 kor. 25 fill. s jár. erejéig 1909. évi július. hó 5 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 800 koronára becsült következő ingóságok, u. m. üzletbeengedezés nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1909. évi V. 515/2. sz. végzése folytán 20 kor. 25 fill. tőkekövetelés, ennek 1909. évi márc. hó 15 napjától járó 6% kamatai és eddig összesen 22 kor. 80 fillérben biróilag már megállapított költségek erejéig, Salgótarjában végrehajtást szenvedett üzletében leendő megtartására 1909. aug. 18-ik napjának d. e. 10 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. júl. hó 26 n.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

894/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhirrre teszi, hogy a bpesti ker. és vto kir. járásbíróság-nak 1909. évi 78443. sz. végzése következtében Dr. Hirsch Teophil bpesti ügyvéd által képviselt Horváth Akos javára 64 k. 29 f. s jár. erejéig 1909. évi július hó 10 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felülfoglalt és 2884 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: árúk, wertheim szekrény nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1909. évi V. 541/2. számú végzése folytán 64 kor. 29 f. tköv., ennek 1909. ápr. 20 naptól járó 6% kamatai és eddig összesen 24 kor. 65 f.-ben biróilag már megállapított költségek erejéig, Salgótarjában vhtást szenvedett üzletében leendő megtartására 1909. évi aug. hó 18-ik napjának d. e. 11 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. évi július 26 n.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

672/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhirrre teszi, hogy a bpesti keresk. és vto kir. törvényszéknek 1908. évi 158071. sz. végzése következtében dr. Vitz Zoltán bpesti ügyvéd által képviselt Belvárosi bank rt. javára 340 kor. s jár. erejéig 1909. évi márc. hó 31 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján le és felülfoglalt és 2600 kor.-ra becsült következő ingóságok, u. m.: szarvasmarhák nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróság 1909. évi V. 58/3. sz. végzése folytán 326 kor. 09 fill. tőkekövetelés és 35 kor. 42 f.-ben biróilag már megállapított költségek erejéig Sámsonháza, vhtást szenvedett 82. sz. a. levő lakásán leendő megtartására 1909. évi aug. 13 napjának d. u. 3 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. júl. hó 20-án.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

Boros R.

Salgótarján,

fő-ut, a Hungária mellett.

Könyvnyomdája, könyv- és papírkereskedése,

könyvkötészete el vállal minden e szakmába vágó

munkák izléses kivitelben jutányos áron való elkészí-

tését. Üzleti könyvek s mindenféle papír áruk raktára.

Tisztelettel értesitem Salgótarján és vidéke gazdaközönségét, hogy teljesen új

cséplőgéppemmel
cséplést vállalok.

A cséplést magam fogom vezetni és így a gazdaközönségnek kifogástalanul fogom végezni a rám bízott csépléseket

Szíves megkereséseket kér

tisztelettel

Telmányi István,
gépész-lakatos mester
Salgótarján.

Hirdetések felvételnek
a kiadóhivatalban.

ANGOL
URI SZABO.

Szép és dívtos kifogástalan minőségű szövetekből kívánatra többszöri próbával készít öltönyöket és téli kabátot, szakett és felöltőt, különlegességeket priosess és lovaglő nadrágot, valamint papi
— reverendát. —

LŐRINCZE ISTVÁN
SALGÓTARJÁN,
A VÁROSHÁZZAL SZEMBEN.

ANGOL
URI SZABO.